
Příloha č. 1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

IČ: 6599339000066001

Zhotovitel: MaGe Construction s.r.o.

Voskovcova 11/34, 152 00 Praha 5

IČ: 24166189

0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.1

0,00 0,00

0,00 0,00

ZBV - krycí list Číslo paré:

0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.3 -84 990,00 406 667,19 321 677,19

část ZBV č.

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

a pro Rozpis ocenění změn položek.

Krycí list ZBV

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo ZBV:

1

II/608 Veltrusy, most ev.č. 608-009 přes Vltavu u obce Veltrusy – výměna 

poškozeného EMZ – Neodkladné opravy 2017

II/608 Veltrusy, most ev.č. 608-009 přes Vltavu u obce Veltrusy
- / 1

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.2

1 -84 990,00 406 667,19 321 677,19

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

1.4 0,00



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1

2. Změnový list 1 počet listů 2

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3

4. Rozpis ocenění Změn položek 2 počet listů 4

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

7. Další doklady 6 počet listů

Změna se týká náhrady typu nového MZ z původně navrženého typu s označením PA15 na PA50. 

Údaje v Kč bez DPH:

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně 

popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou 

zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto 

Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné 

osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) Bc. Zdeněk Dvořák

31.10.2017

Zhotovitel Ing. Filip Kostelecký
31.10.2017

Zástupce Objednatele: Miroslav Týnek
31.10.2017

Projektant (autorský dozor) Ing. Michal Chůra
31.10.2017

Stavební dozor Ing. Jitka Kaštánková
31.10.2017

-84 990,00 406 667,19 321 677,19 491 657,19

Zhotovitel (stavbyvedoucí) Ing. Martin Průša
31.10.2017

Cena navrhovaných Změn 

záporných 

Cena navrhovaných Změn 

kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

Objednatel

Zhotovitel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Po odfrézování asfaltových vrstev, vybourání stávajícího EMZ a odhalení dilatační spáry, bylo zjištěno, že se šířka 

dilatační spáry liší od předpokladu projektu. Předpokládaná šířka spáry činila 5 cm, ale skutečnost odhalila spáru o 

šířce 15 cm. Tuto skutečnost nebylo možné před provedením bouracích prací předpokládat. Původně navržený typ MZ 

s označením PA15 nevyhovuje pro zjištěnou šířku dilatační spáry. Vzhledem ke zjištěným skutečnostem musel být 

navržen nový typ MZ s označením PA50.

Uvedená změna vznikla z nepředvídaných důvodů v průběhu provádění stavby. Dotčené položky jsou podle § 10 

Směrnice ředitele Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje upřesňující provádění změn závazků dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek z 29. 5.2017 zařazeny do Skupiny 3.

Projektant

TDI

Strany smlouvy o dílo č. 239/00066001/2017 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 17.7.2017 (dále jen Smlouva): 

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel:  MaGe Construction, s.r.o., Voskovcova 1130/34, 152 00 Praha 5

Přílohy Změnového listu: Příjemce

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

II/608 Veltrusy, most ev.č. 608-009 přes Vltavu u obce Veltrusy – výměna 

poškozeného EMZ – Neodkladné opravy 2017
1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

- / 1
II/608 Veltrusy, most ev.č. 608-009 přes Vltavu u obce Veltrusy



Příloha č. 3

Název Stavby:

II/608 Veltrusy, most ev.č. 608-009 přes Vltavu u obce Veltrusy

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
Poznámka:

1 - zadat

1 161 783,92

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 1 161 783,92 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce -84 990,00 406 667,19 406 667,19 35,00%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -84 990,00 1 483 461,11 321 677,19 27,69%

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Martin Průša

Projektant (autorský dozor): Ing. Michal Chůra

Stavební dozor: Ing. Jitka Kaštánková

Zástupce Objednatele: Miroslav Týnek

Zaměstnanec KSÚS SK 

odpovědný za cenové 

projednání Změny:

Miroslav Dostál

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

II/608 Veltrusy, most ev.č. 608-009 přes Vltavu u obce Veltrusy – výměna poškozeného EMZ – Neodkladné opravy 

2017           

Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 

navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-). 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Díl: 1 Bourací práce

1
Odstranění krytu do 200m2, živičných tl. do 5 

cm
m2 27,10 27,10 0,00 148,70 4 029,77 0,00 0,00 4 029,77 0,00 0,00

2
Odstranění podkl krytu do 200m2, živičných 

tl. do 15 cm
m2 4,25 4,25 0,00 990,20 4 208,35 0,00 0,00 4 208,35 0,00 0,00

3
Vybourání a likvidace stávajícího mostního 

závěru
kompl. 1,00 1,00 0,00 85 140,00 85 140,00 0,00 0,00 85 140,00 0,00 0,00

Díl: 2 Komunikace

4
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 

(ABS) tř. I tl 40 mm š přes 3 m z 

nemodifikovaného asfaltu

m2 27,10 27,10 0,00 510,00 13 821,00 0,00 0,00 13 821,00 0,00 0,00

5
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 

50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného 

asfaltu

m2 2,32 2,32 0,00 480,00 1 113,60 0,00 0,00 1 113,60 0,00 0,00

6
Postřik živičný spojovací z emulze 0,5-0,8 

kg/m2 
m2 27,10 27,10 0,00 50,50 1 368,55 0,00 0,00 1 368,55 0,00 0,00

Díl: 3 Staveništní přesun hmot

7
Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt 

živičný 
t 9,50 9,50 0,00 108,90 1 034,55 0,00 0,00 1 034,55 0,00 0,00

8
Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů 

příplatek za každý další km
t 9,50 9,50 0,00 15,60 148,20 0,00 0,00 148,20 0,00 0,00

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč

Změny 

záporné v 

Kč

Změny 

kladné v Kč

Cena 

celkem ve 

Změně v Kč

Množství 

ve Změně

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 1.1, 2, 3, 4, 5 

Evidenční číslo a název stavby:
II/608 Veltrusy, most ev.č. 608-009 přes Vltavu u obce Veltrusy – výměna poškozeného EMZ – Neodkladné 

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS:
II/608 Veltrusy, most ev.č. 608-009 přes Vltavu u obce Veltrusy

1

Číslo a název rozpočtu:
II/608 Veltrusy, most ev.č. 608-009 přes Vltavu u obce Veltrusy

Skupina Změn: 3

Poř. 

č. 

pol.

Kód 

položky
Název položky m.j.

Množství 

ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      

Kč

Podíl cen 

celkem v 

%

Množství 

rozdílu



Příloha č. 4

9 Zatření spar asfalt. emulzí s posypem drtí m 26,20 26,20 0,00 169,00 4 427,80 0,00 0,00 4 427,80 0,00 0,00

10
Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 

mm
m 54,20 54,20 0,00 80,50 4 363,10 0,00 0,00 4 363,10 0,00 0,00

11
Poplatek za uložení  odpadu z asfaltových 

povrchů na skládce (skládkovné)
t 9,50 9,50 0,00 590,00 5 605,00 0,00 0,00 5 605,00 0,00 0,00

Díl: 4 Mostní závěr

12
Montáž nového mostního závěru nabízeného 

typu vč. zakrytí svislé části
m 13,55 13,55 0,00 5 630,00 76 286,50 0,00 0,00 76 286,50 0,00 0,00

13
Dodávka mostního závěru nabízeného typu  - 

bez zásahu do výztuže nosné konstrukce

PA15 dl. 13,55 m - záměna za PA50 dl. 

13,55 m (navýšení oproti PA15)

polyflex m3 0,22 0,33 0,11 1 069 400,00 235 268,00 0,00 117 634,00 352 902,00 117 634,00 0,00

polymerbeton m3 0,39 0,48 0,09 869 691,00 339 179,49 0,00 78 272,19 417 451,68 78 272,19 0,00

příslušenství PA15 kpl 1,00 0,00 -1,00 84 990,00 84 990,00 -84 990,00 0,00 0,00 -84 990,00 0,00

příslušenství PA50 kpl 0,00 1,00 1,00 175 761,00 0,00 0,00 175 761,00 175 761,00 175 761,00 100,00

doprava 2x (1x materiál pro PA15, po druhé 

dovoz scházejícího materiálu pro PA50)
ks 1,00 2,00 1,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 70 000,00 35 000,00 0,00

Díl: 5 Dopravní opatření

14
Zajištění uzavírky, pronájem DZ (uzavírka po 

polovinách), včetně projednání
kompl. 1,00 1,00 0,00 157 300,00 157 300,00 0,00 157 300,00 0,00 0,00

Díl: 6 Výrobní a prováděcí projektová dokumentace

Kompletní zajištění projektu pro ohlášení  ( 

bude-li třeba) a provedení stavby v rozsahu: 

kompl

.
1,00 1,00 0,00 108 500,00 108 500,00 0,00 0,00 108 500,00 0,00 0,00

Celkem 1 161 783,91 -84 990,00 406 667,19 1 483 461,10 321 677,19 27,69



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: II/608 Veltrusy, most ev.č. 608-009 přes Vltavu u obce Veltrusy – výměna poškozeného EMZ – Neodkladné opravy 2017

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  1 161 783,92 6=32+36 321 677,19 9=(32A/1)*100 42,32% 12=(37/1)*100 Sledování limitu 15 % 0,00%

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 1 483 461,11 7=(6/1)*100 27,69% 10=(36A/1)*100 0,00% 13=37 Sledování limitu 142 668 000 Kč 0,00

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 127,69% 8=1*0,3 348 535,18 10A=32A+36A 491 657,19 14=142688000-37 142 668 000,00

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00% 11=1*0,5 580 891,96

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro 

Změny záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)
7,32%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis            

(15% nebo                    

limit 142 668 000 

Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

II/608 Veltrusy, most ev.č. 608-009 přes Vltavu u obce 

Veltrusy – výměna poškozeného EMZ – Neodkladné 

opravy 2017

-  84 990,00   406 667,19   321 677,19    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  84 990,00   406 667,19 35,00% 321 677,19   491 657,19    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00%

- / 1 1
II/608 Veltrusy, most ev.č. 608-009 přes Vltavu u obce 

Veltrusy / změna typu MZ
-  84 990,00   406 667,19   321 677,19    0,00    0,00 -  84 990,00   406 667,19 35,00% 321 677,19 491 657,19 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Zákonný limit 50 % pro 

Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 - - 2 - - 3 - - 4 - - 5 -

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost Změny de minimis  

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

Suma absolutních hodnot 

Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 

Skupinu 4

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 50 % 

Skupina 3

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4
Sledování limitu 50 % 

Skupina 4

Stránka 6 z 7



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního

souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

Záznam z mimořádného KD ze dne

13.9.2017 2

Původní RDS mostního závěru mostu

ev.č. 608-009 2

Žádost o změnu rozsahu díla 2

Počet listů celkem 6

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

1

II/608 Veltrusy, most ev.č. 608-009 přes Vltavu u obce Veltrusy – výměna 

poškozeného EMZ – Neodkladné opravy 2017

II/608 Veltrusy, most ev.č. 608-009 přes Vltavu u obce Veltrusy

- / 1














